
  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SOVERATO 1°” 

Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via Olimpia, 14 - 88068 - Soverato (CZ) - Tel. 0967/21161  

Codice Meccanografico: CZIC869004 - C.F. 84000710792 
e- mail: czic869004@istruzione.it – PEC: czic869004@pec.istruzione.it – sito web : www.icsoveratoprimo.edu.it 

 

Prot. n. 11027-VII/02                                                                                          Soverato, 08.11.2023 

Alle prof.sse  

De Giorgio Sandra Maria 

Lazzaro Vittoria 

  

Ai docenti della Scuola secondaria di 1° grado 

All’Albo 

Oggetto: Assegnazione dei docenti alle classi e alle attività per l’a. s. 2023/24 –  

               Rettifica in sede di Autotutela legge 241/90  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Vista l’Assegnazione dei docenti alle classi per l’a.s. 2023/24, Prot. n. 8581-I/1 del 05.09.2023; 

 Esaminate le istanze prodotte dalla prof.ssa De Giorgio, a mezzo delle quali l’insegnante, nel 

contestare la propria assegnazione delle classi, chiedeva che le venissero attribuite le classi del 

plesso scolastico “Ugo Foscolo”, in ossequio alla normativa vigente, che privilegia, in sede di 

assegnazione delle stesse, la continuità didattica, al fine di garantire agli studenti, quando 

possibile, lo stesso insegnante 

 Considerato che, per mero errore, all’atto delle attribuzioni delle classi, alla Prof.ssa De 

Giorgio venivano assegnate la  I e II A del plesso “Laganosa” oltre a h. 12 di potenziamento, 

non tenendo conto della circostanza che la continuità didattica dell’insegnante è criterio 

“stringente” che prevale su altri titoli preferenziali,  

 Considerato e verificato,  altresì, che la Prof.ssa De Giorgio nei precedenti anni scolastici, ha 

sempre prestato, con continuità, servizio presso il plesso scolastico Ugo Foscolo di Soverato, 

maturando, di conseguenza,  il diritto alla conferma della sede scolastica; 

 Vista la vigente normativa che, in sede di assegnazione delle classi, privilegia  quale criterio  

la continuità didattica dell’insegnante; 

DISPONE  

In autotutela ai sensi della legge 241/90, la rettifica dell’attribuzione delle cattedre di Lingua Inglese 

per come riportato nell’allegato prospetto, con decorrenza dal 13 novembre p.v. 

Prof.ssa De Giorgio Sandra:  

2^- 3^ A plesso U. Foscolo 

3 D plesso U. Foscolo 

1^- 2^ A plesso Laganosa 

3 ore Potenziamento plesso Laganosa 

Prof.ssa Lazzaro Vittoria:  

3^ A plesso Laganosa 

1^ A-1^ D plesso U. Foscolo 

9 ore Potenziamento plesso U. Foscolo                    Il Dirigente Scolastico  

Dott. Renato Daniele 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs 39/93 

mailto:czic869004@istruzione.it
mailto:czic869004@pec.istruzione.it
http://www.icsoveratoprimo.edu.it/

